

# Bilancio

Anno 2023

Dal: 01-01-2023 al: 31-12-2023

## Stato Patrimoniale

Descrizione	2023	2022
<b>ATTIVO</b>	<b>79.391.005,08</b>	<b>34.541.233,61</b>
A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI	0,00	75.000,00
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>	<b>28.088,32</b>	<b>0,00</b>
<b>I - Immobilizzazioni immateriali</b>	<b>16.348,00</b>	<b>0,00</b>
7) Altre	16.348,00	0,00
<b>II - Immobilizzazioni materiali</b>	<b>11.740,32</b>	<b>0,00</b>
3) Attrezzature	11.740,32	0,00
<b>III Immobilizzazioni finanziarie con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1) Partecipazione in	0,00	0,00
2) Crediti	0,00	0,00
3) Altri titoli	0,00	0,00
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>	<b>79.362.916,76</b>	<b>34.466.233,61</b>
<b>I Rimanenze</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>II - Crediti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo</b>	<b>675.000,00</b>	<b>0,00</b>
2) Verso associati e fondatori	675.000,00	0,00
<b>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>IV - Disponibilità liquide</b>	<b>78.678.504,26</b>	<b>34.466.233,61</b>
1) Depositi bancari e postali	78.678.504,26	34.466.233,61
<b>D) RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>	<b>9.412,50</b>	<b>0,00</b>

# Bilancio

Anno 2023

Dal: 01-01-2023 al: 31-12-2023

## Stato Patrimoniale

Descrizione	2023	2022
<b>PASSIVO</b>	<b>79.391.005,08</b>	<b>34.541.233,61</b>
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>	<b>3.584.944,20</b>	<b>2.448.986,80</b>
I- Fondo di dotazione dell'Ente	200.000,00	200.000,00
II- Patrimonio vincolato	0,00	0,00
III - Patrimonio libero	3.384.944,20	2.248.986,80
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	2.248.986,80	0,00
IV- Avanzo/disavanzo d'esercizio	1.135.957,40	2.248.986,80
<b>B) FONDI PER RISCHI E ONERI</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>	<b>8.459,35</b>	<b>0,00</b>
<b>D) DEBITI, CON SEPARATA INDICAZIONE AGGIUNTIVA, PER CIASCUNA VOCE, DEGLI IMPORTI ESIGIBILI OLTRE L'ESERCIZIO SUCCESSIVO</b>	<b>75.797.576,33</b>	<b>32.092.246,81</b>
2) Debiti verso altri finanziatori	2.128.050,30	3.525.962,50
4) Debiti verso enti della stessa rete associativa	73.035.852,15	28.481.047,05
7) Debiti verso fornitori	158.894,20	0,00
9) Debiti tributari	101.512,26	51.007,76
10) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	70.757,46	34.229,50
11) Debiti verso dipendenti e collaboratori	102.840,32	0,00
12) Altri debiti	199.669,64	0,00
<b>E) RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>	<b>25,20</b>	<b>0,00</b>

## Bilancio

Anno 2023  
 Dal: 01-01-2023 al: 31-12-2023

<b>Rendiconto Gestionale</b>					
ONERI E COSTI	2023	2022	PROVENTI E RICAVI	2023	2022
<b>A) Costi e oneri da attività di interesse generale</b>	<b>1.377.867,11</b>	<b>167.905,55</b>	<b>A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale</b>	<b>2.625.000,00</b>	<b>2.425.000,00</b>
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	2.625.000,00	2.425.000,00
2) Servizi	1.054.306,42	145.263,47	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	7.000,00	0,00	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
4) Personale	302.726,15	22.642,08	4) Erogazioni liberali	0,00	0,00
5) Ammortamenti	13.834,54	0,00	5) Proventi del 5 per mille	0,00	0,00
5 bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0,00	0,00	6) Contributi da soggetti privati	0,00	0,00
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0,00	0,00
7) Oneri diversi di gestione	0,00	0,00	8) Contributi da enti pubblici	0,00	0,00
8) Rimanenze iniziali	0,00	0,00	9) Proventi da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00	10) Altri ricavi, rendite e proventi	0,00	0,00
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00	11) Rimanenze finali	0,00	0,00
			<b>Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)</b>	<b>1.247.132,89</b>	<b>2.257.094,45</b>
<b>B) Costi e oneri da attività diverse</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
2) Servizi	0,00	0,00	2) Contributi da soggetti privati	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0,00	0,00
4) Personale	0,00	0,00	4) Contributi da Enti pubblici	0,00	0,00
5) Ammortamenti	0,00	0,00	5) Proventi da contratti con Enti pubblici	0,00	0,00
5 bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0,00	0,00	6) Altri ricavi, rendite e proventi	0,00	0,00
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	7) Rimanenze finali	0,00	0,00
7) Oneri diversi di gestione	0,00	0,00			
8) Rimanenze iniziali	0,00	0,00			
			<b>Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1) Oneri per raccolte fondi abituali	0,00	0,00	1) Proventi da raccolte fondi abituali	0,00	0,00
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	0,00	0,00	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	0,00	0,00
3) Altri oneri	0,00	0,00	3) Altri proventi	0,00	0,00
			<b>Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali</b>	<b>478,00</b>	<b>118,45</b>	<b>D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1) Su rapporti bancari	478,00	118,45	1) Da rapporti bancari	0,00	0,00
2) Su prestiti	0,00	0,00	2) Da altri investimenti finanziari	0,00	0,00
3) Da patrimonio edilizio	0,00	0,00	3) Da patrimonio edilizio	0,00	0,00
4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00	4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	5) Altri proventi	0,00	0,00
6) Altri oneri	0,00	0,00			
			<b>Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)</b>	<b>-478,00</b>	<b>-118,45</b>
<b>E) Costi e oneri di supporto generale</b>	<b>79.746,49</b>	<b>25,20</b>	<b>E) Proventi di supporto generale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	15.362,74	0,00	1) Proventi da distacco del personale	0,00	0,00
2) Servizi	41.116,45	0,00	2) Altri proventi di supporto generale	0,00	0,00
3) Godimento beni i terzi	1.374,70	0,00			
4) Personale	0,00	0,00			
5) Ammortamenti	0,00	0,00			
5 bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0,00	0,00			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00			
7) Altri oneri	21.892,60	25,20			
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00			
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00			
			<b>Avanzo/disavanzo attività supporto generale (+/-)</b>	<b>-79.746,49</b>	<b>-25,20</b>
<b>Totale oneri e costi</b>	<b>1.458.091,60</b>	<b>168.049,20</b>	<b>Totale proventi e ricavi</b>	<b>2.625.000,00</b>	<b>2.425.000,00</b>
			<b>Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)</b>	<b>1.166.908,40</b>	<b>2.256.950,80</b>
			<b>Imposte</b>	<b>30.951,00</b>	<b>7.964,00</b>
			<b>Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)</b>	<b>1.135.957,40</b>	<b>2.248.986,80</b>